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Önkormányzati hírek

Tisztelt sülysápiak!

November első napjaiban kezdődött meg az Alkotmány, Ba-
lassi Bálint, Béke, Sándor, valamint a Malom utca felújítása, 
ami egy többéves program első lépése.

Nem történt még Sülysápon akkora önerőt igénylő útépítés, 
mint idén novemberben. A munkák összköltsége 86 mil-
lió forint. A Belügyminisztériumtól 15 millió forintot nyert 
önkormányzatunk a Malom utca rekonstrukciójához, így a 
város költségvetéséből idén 71 millió forintot fordítottunk  
a fejlesztésre.
Elmondhatjuk, hogy ígéretünkhöz híven a csatornázást kö-
vetően azonnal nekilátunk Sülysáp jelenleg legnagyobb 
problémájának megoldásához: megkezdjük az utak átfogó 
rendezését. Idén nyáron elkészítettük Sülysáp teljes útfel-
újítási koncepcióját, ami kimutatta, hogy a város nem aszfal-
tos utcáinak (12,3 km) burkolása óvatos becslés szerint is 530 
millió forintba kerülne. Különböző minőségű aszfaltútjaink 
vannak az egészen kiválótól a teljesen szétrepedezettig. Az 
ezeken, 13,1 kilométeren szükséges felújítási költség a becs-
lés szerint további 566 millió forint lenne. Ez utóbbi összeg 
azonban csak akkor lenne igaz, ha a meglévő út alapja és a 
rajta lévő burkolat kielégítő minőségű lenne. Sajnos újra és 
újra szembesülnünk kell azzal, hogy egyes aszfaltozott utak 
megfelelő alap nélkül, csupán 3 méter szélességben és mini-
mális aszfaltvastagsággal készültek. E miatt sok esetben tel-
jes útalap cserére is szükség van, ami tovább növeli az amúgy 
is jelentős útépítési költségeket. 

Összesen tehát több mint 1 milliárd forint fejlesztési for-
rásra lenne szükség ahhoz, hogy a mindannyiunk fejében 

„városi” útminőségként megjelenő állapotot elérjük. Bár 
Sülysápon évek óta kiegyensúlyozott, tartalékoló gazdálko-

dás zajlik, kijelenthetjük, hogy ez jelentősen meghaladja a 
pénzügyi lehetőségeinket. Addig nyújtózkodhatunk, ameddig 
a takarónk ér.

Továbbá azt is mérlegelnünk kell, hogy folytatjuk-e a korábbi, 
2006-ot megelőző időszak gyakorlatát és gyorsan, silány mi-
nőségben akarunk sok „látszat utat” építeni, vagy megfelelő 
műszaki tartalommal, átgondoltan alakítunk ki hosszú távon 
is jó állapotban maradó utakat. Mi arra törekszünk, hogy jó 
minőségben végezzük el a munkát. Azt se felejtsük el, hogy 
idén tavasszal kb. 9 millió forintot költöttünk kátyúzásra is.

A most felújított utcák útépítési tervek alapján, komplett víz-
elvezetéssel, indokolt esetben szegélykővel, legalább 4 méter 
szélességben és legalább 6 cm vastagságú aszfaltburkolattal 
épülnek. Közben elkészíttettük Sülysáp teljes vízrendezési 
tanulmánytervét, valamint további 5 utca útépítési tervét 
(Erkel Ferenc, Forrói, Gárdonyi, Iskola, Kiskókai, valamint a 
Zrínyi utca legproblémásabb szakaszán). Továbbá megfon-
toljuk annak lehetőségét, hogy jóval olcsóbb, úgynevezett 
martaszfaltot terítsünk a kőzúzalékos útjainkra, ami egy por-
mentes, egyenletes és szilárd felületet képez, és megfelelő 
szintezés és vízelvezetés mellett egy végleges aszfaltréteg 
alapja lehet, ráadásul nem igényel negyedévente-félévente 
kátyúzást. Mivel több évre kell elnyújtanunk az útépítéseket, 
ezért az előbb vázolt megoldás néhány évre kezelheti a leg-
égetőbb helyzeteket. 

Természetesen nem szeretnénk lemondani a lehetséges pá-
lyázati forrásokról sem, ezért kiemelt figyelemmel dolgozunk 
azon, hogy minél több fejlesztési forrást hozzunk Sülysápra, 
kiegészítve, megtöbbszörözve saját pénzeinket.

Horinka László polgármester

Több utcában zajlanak az útépítések
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Több utcában épült már 

betonburkolatú árok

Sülysáp 2015-re vállalt egyik Startmun-
ka mintaprogramja (közfoglalkozta-
tásban végzett feladatellátás) a beton 
árokelem és járdalapgyártás, valamint 
azok felhasználásával betonjárdák és 
burkolt vízelvezető árkok kialakítása. 

A program keretében készült el ed-
dig több száz méter árok a Kis köz-
ben, az Alkotmány-Forrói, Mátyás 
király-Váci Mihály, Melegvölgy-Szőlő, 
Szent Imre utcákban valamint a Dó-
zsa György utca és a Tápió között.  

Betonlapos vagy öntött beton járda 
pedig a Szent Imre, Lövölde, Váci Mi-
hály utcában épült. A programban 
elkészült több ezer betonelem felhasz-
nálásával folyamatosan zajlik az árkok 
és járdák kialakítása. A tervek szerint 
jövőre folytatódik a program, hiszen 
az önkormányzat az egyik legégetőbb, 
közfoglalkoztatásban is elvégezhető 
feladatként a megfelelő vízelvezetés és 
a gyalogosjárdák építését jelölte meg a 
következő évekre.

Ellopták a lámpát a 

Sápi bekötőnél

Az önkormányzat lakossági igény alapján 
nagyobb fényt biztosító energiatakaré-
kos lámpára cserélte a Sápi bekötő út és 
a 31-es főút csomópontjánál halványan, 
sárga fénnyel világító lámpát azért, hogy  
a gépkocsivezetők biztonságosabban 
kanyarodhassanak az említett kereszte-
ződésben. Sajnos az új lámpa nem vilá-
gít, mert nincs az oszlopon… Reméljük, 
hogy a pótlást követően hosszabb ideig 
marad majd „üzemben” a lámpa, hiszen 
sötétben roppant balesetveszélyes köz-
lekedési helyzetek alakulhatnak ki.

Folyamatosan zajlanak a csatorna élőre kötések

Több alvállalkozói brigád is dolgo-
zik a csatorna házi bekötések élő-
re kötésein, illetve a házi szakasz 
kiépítésén. Szerződésük szerint 
december közepéig a teljes Tápió-
vidéki  ingatlanok 75%-át kell a há-
lózatra kötni. Eddig a lakások kicsi-
vel több mint 50%-át sikerült csat-
lakoztatni a rendszerhez. A munka 
várhatóan nem áll le a 75% elérésé-
vel, így mindenki számára elérhető 
lesz az ingyenes rákötés lehetősé-
ge. Műszaki, időpontegyeztetési 
kérdésekkel Balogh Zsolt vezetőt 
lehet keresni a +36-30-409-1323-
as telefonszámon. A megadott 
számon, vagy a Polgármesteri Hi-
vatalban panasszal is élhetnek az 
ingatlantulajdonosok.

Nem változik az orvosi ügyelet rendje

2016. január elsejével régi-új szolgáltató (az Inter Ambulance 
Service) biztosítja az éjszakai és a hétvégi orvosi ügyele-
tet a Nagykátai járás több településén, így Sülysápon is. A cég  
közbeszerzési eljárás keretében újabb 5 évre nyerte el az ügyelet üzemelte-
tésének jogát. Apró változás, hogy a sülysápi, Losonczi utcai ügyeleti  
rendelőben januártól nem lesz asszisztens. Az ügyeleti autó viszont to-
vábbra is Sülysápról indul. Kérünk 
mindenkit, hogy az ügyeletet ren-
deltetésszerűen vegyék igénybe, 
tehát hívják az ügyeleti telefonszá-
mot (06-29-440-074), és otthon 
várják a kiérkező segítséget. Fontos, 
hogy ne a rendelőben, személye-
sen vegyék igénybe a szolgáltatást, 
hiszen az ügyeletes orvos esetleges 
távolléte miatt amúgy sem biztosí-
tott az ellátás.
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 Az idejében felismert melldaganat 
gyógyítható!

A Sülysápon lakó, 45 és 65 év közötti asszonyok, 
akik utolsó mammográfiás vizsgálata óta 
eltelt 2 év, névre szóló meghívót kapnak

mammográfiás szűrővizsgálatra.

A vizsgálat helye:
Flór Ferenc Kórház

 2143 Kistarcsa, Semmelweis tér 1.
tel.: 06 (28) 507-126.

Kérjük, tegyen eleget meghívásunknak,
vegyen részt Ön is a mammográfiás szűrővizsgálaton! 

A szűrővizsgálat térítésmentes.

Információ:
Budapest Főváros Kormányhivatala 

Népegészségügyi Főosztály
tel.: 06 (1) 465-3823

A lehetőség adott!  Éljen vele!
2015. november 25. – december 17.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy 

2015. november 21-én 

dajkaképző tanfolyam 
indult a központi óvodában 
(2241 Sülysáp, Vasút u. 88.). 

December 15-ig még be lehet 
kapcsolódni a képzésbe. 

Bővebb tájékoztatást az alábbi telefonszámokon adunk: 

06-30-7014-936, 06-29-435-011

Önkormányzati hírek
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PEST MEGYEI 

KORMÁNYHIVATAL 
NAGYKÁTAI JÁRÁSI HIVATALA 

 
 
 

2760 Nagykáta, Dózsa György út 2. 
Telefon: (06-29) 641-131 Fax: (06-29) 440-086 

E-mail: tenyi.agnes@nagykata.pmkh.gov.hu Web: - 

 

 

H I R D E T M É N Y 

 

 

Tisztelt Ügyfeleink! 

 

 

Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2015. november 25-27-ig (szerda, csütörtök, péntek) 
a Nagykátai Okmányirodában az ügyfélfogadás szünetel költözés miatt. 

2015. november 30-ától változatlan ügyfélfogadási időben a Dózsa György út 3. 
szám alatti megújult épületben, az átadásra kerülő új Kormányablakban, kibővült 
ügykörrel várjuk Tisztelt Ügyfeleinket. 

 

Türelmüket és szíves megértésüket köszönjük! 

 

 

 

Tarnavölgyiné dr. Tényi Ágnes 

járási hivatalvezető 

Isten éltesse a 
szépkorúakat!

2015. november 9-én köszöntöttük a szépkorú 
Molnár Istvánnét. A kis kísérőajándék mellett Orbán 
Viktor miniszterelnök köszöntő oklevelét is átadtuk 
az ünnepeltnek Horinka László polgármester úr 
és dr. Tóth Krisztina jegyző asszony jelenlétében.  
Szeretettel köszöntjük!

Molnár Istvánné (90 éves)
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Hagyomány

Múl(t)6-atlan December – Karácsony hava

Advent: mozgó ünnep, a november 
30-hoz legközelebb eső vasárnappal 
kezdődik, s tart egészen karácsonyig. 
Régen ebben az időszakban nem mula-
toztak, nem tartottak bálokat, böjtöltek, 
szerdán és szombaton nem ettek hús-
ételeket. Az időszakhoz számos szokás, 
egyházi szertartás kötődik. Napjaink-
ban is tartanak adventben hajnali mi-
sét, rorátét. A közvilágítás előtti időken 
viharlámpákkal vonultak az asszonyok a 
templomba. 
Nem olyan nagyon régi hagyomány az 
adventi koszorú készítése. A karácsonyt 
megelőző négy vasárnapon, ahogy egy-
re rövidülnek a nappalok, egyre több 
gyertya lobban fel a koszorúkon.

December 6. Mikulás napja a helyi szo-
kások között fiatalnak mondható. A két 
világháború között kezdték el kirakni a 
cipőjüket a gyerekek az ablakba, amibe 
éjjel cukor és dió került. 

December 13. Luca napjához számos 
szokás, hagyomány kapcsolódik. Nem 
volt szabad ezen a napon varrni, mert 
úgy tartották, azzal bevarrják a tyú-
kok fenekét. Nem volt szabad semmit 
kölcsönadni, de főleg tojást nem, mert 
elviszik a fizetséget. Nem volt szabad 
tyúkot vágni, mert a következő évben 
nem tojnak majd a tyúkok. Ezen a na-
pon a baromfikat egy hordóabroncsban 
etették, hogy a következő évben szét 
ne menjenek, maradjanak együtt a jó-
szágok. A földre fektetett abroncsba 
többféle magot is szórtak, hogy jobban 
tojjanak a tyúkok. Luca napján az ajtók-
ra, még a tyúk- és disznóólakéra is egy 
jó nagy gerezd fokhagymával keresztet 
rajzoltak, hogy az ártó szellemeket távol 
tartsák. 
„Sápon egy férfi, egy legény fehér szok-
nyát, fehér blúzt és fehér kendőt vett 
magára, az arcát fehér festékkel ken-
te ki. Több legény kíséretében eljött a 
fonóházakhoz. Ajándékokat, cukorkát, 
csokoládét hozott magával és adta fo-
nóbeli lányoknak, gyerekeknek… Sápon 
azt mondják, hogy a lucaszéket Luca-
napkor kellett elkezdeni csinálni, hogy 
karácsonyra legyen kész. Akkor elvitték 
a templomba, hogy meglássák a boszor-
kányokat… Sülyben a lucaszék készítőjét 
az éjféli miséről hazatérőben támadták 
meg a boszorkányok. Hogy ne bánthas-
sák, mákot szórt, s így a boszorkányok 
nem tudták addig utolérni, amíg a má-

kot össze nem szedték.” (Tápió mente 
néprajza)
A lányok ekkor jósoltak is. 13 kis cé-
dulára fiú neveket írtak, s karácsonyig 
minden nap egyet elégettek. Csak az 
utolsón lévő nevet olvashatták el kará-
csonyeste, s a rajta lévő névből követ-
keztettek, hogy olyan nevű lesz majd a 
férjük.
Néhányan még napjainkban is írják, 
hogy a Luca-naptól karácsonyig tartó 
12 napon milyen az idő, mert ebből kö-
vetkeztetnek a jövő évi időjárásra. Ezek 
szerint Luca-nap a januári, Ádám-Éva 
napja pedig a decemberi időjárást jelzi. 
Ha például december 16-án esős az idő, 
akkor áprilisban is eső várható. 
Luca napján egy virágcserépbe búzát 
ültettek, amely karácsonyra kizöldült és 
a karácsonyfa alá tették. 

Ostyasütés, ostyahordás: Sápon a 
karácsonyi előkészületek egyik fontos 
eleme az ostya beszerzése volt. Napja-
inkig néhány családban élő hagyomány, 
hogy „Ádám-Éva estéjén mindenki kap 
egy nagy ostyát, amit mézbe mártanak 
és így eszik meg. Egy ostyát a levesestál 
alá is tesznek, hogy az asztalon mindig 
legyen kenyér.” (Szabó Lajosné) Sápon a 
karácsonyi ostyát régen a harangozó sü-
tötte. Az 1930-as évektől majd negyven 
évig özv. Horváth Józsefné szülei voltak 
a harangozók, és ők sütötték a karácso-
nyi ostyákat is, melyeket a plébánián 
lehetett megvenni, de ha valaki kérte, 
akkor el is vitték neki. 

A Szent Család-járás katolikus szokás, 
melyet még napjainkban is végeznek. A 
Szent Családot ábrázoló képet a hívek 
a karácsony előtti estéken minden nap 
másik házhoz viszik, hogy jelképesen 
szállást adjanak a Szent Családnak. Imá-
kat mondanak, énekelnek.  

A betlehemezés szintén napjainkig élő 
népszokás. A fő kelléke egy kicsiny istál-
ló, melyben a Szent Család látható. A kis 
makettel pásztoroknak és angyaloknak 
öltözött gyerekek járják az utcákat a ka-
rácsony előtti napokban. Házról házra 
menve bekopogtatnak, és ha beenge-
dik őket, előadják pásztorjátékukat. A 
háziak almát, diót adtak nekik, később 
némi pénzadománnyal viszonozták az 
előadást.
Karácsonyra nemcsak a lelket, hanem 
a testet is elő kellett készíteni. „Kará-

csonyra mindenki igyekezett disznót 
vágni. Így monták, ha még egy ökölnyit 
is. Általába a Karácsony hetibe vót a 
disznóvágás. Ez nagy öröm vót, főleg 
a gyerekeknek. Szalmával pörköltek, a 
kis tüzet a gyerekek ápóták. Alig vártuk, 
hogy pirújon meg a disznó füle, mire 
megpörkőték a disznót, nem vót füle. Tíz 
órára megfőtt az abárlébe a tüdő, máj, 
szív, jó husos szalonna, a nyelv, ebbű 
jóizűt ettünk. Délbe jó pörkőttet főztek 
krumplival, savanyúval… Este vót a disz-
nótor. A vacsorán az első fogás a tar-
jaleves, a második a leveshús tormával, 
harmadik a hurka, májas és véres, ne-
gyedik a sűtt hús, kolbász, az esze és a 
jó hájas pogácsa.” (Kormány Sándorné) 
A disznóvágás kemény munkája mellett 
alkalom adódott a viccelődésre is. Tá-
piósápon több mátoha is bekopogott 
disznótoros vacsora idején. Ők rokonok, 
szomszédok voltak, akik rongyos ruhát 
vettek magukra, arcukat bekenték ko-
rommal. Tréfálkoztak a háziakkal, néha 
verset is mondtak: „Mink is fogtuk fülit, 
farkát, adjanak egy darab hurkát.” A 
háziak megkínálták őket, de legtöbbször 
inkább hazavitték a kóstolót. Sülyben 
hasonlóan zajlott, de itt pacúroknak ne-
vezték a hívatlan vendégeket. 

December 24. 25. 26 – Karácsony 

December 24. Sápon Ádám Éva nap-
jának, Sülyben Szentestének hívják ezt 
a napot. A keresztény világ a kis Jézus 
születéséről emlékezik meg.
December 25. Karácsony napja
December 26. Karácsony másnapja
E három naphoz igen gazdag hagyo-
mány kapcsolódik Sápon és Sülyben 
is. A sápi tót lakosság a hagyományait 
évszázadokon keresztül őrizte. A XX. 
század végére ez a népcsoport szinte 
teljesen asszimilálódott, de karácsonyi 
hagyományai közül néhány napjainkig 
fennmaradt.

December 24-ét Sápon Ádám, Éva 
napjának nevezték.  A hagyományokat 
Szabó Lajosné segítségével idézzük fel. 

„Sápon az ünnepi készülődés még 
december 23-án este megkezdődött, 
amikor a gazdasszony bedagasztotta a 
karácsonyi bejglinek a kelt tésztát. Más-
nap korán keltek. A karácsonyfa ekkor 
már ott lógott az asztal fölött a geren-
dára erősítve, rajta alma, dió, keksz és 
kis vattapamacsok. Elmentek az utolsó 
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hajnali misére a háziasszonyon kívül, aki 
hozzálátott a sütéshez. Mikor a többiek 
hazaértek a templomból, frissen sült 
káposztás lepénnyel és túrós buktá-
val várta őket. Ez volt a reggeli cikória 
vagy frank kávéból főzött feketekávéval. 
Ezen a napon böjt volt egészen az éjféli 
mise végéig. 

Délelőtt vagy kora délután jöttek a 
pásztorok karácsonyt köszönteni. Egyik 
a kanász, másik a tehenész. Egy köteg 
vesszőt hoztak magukkal, ebből húzott 
csukott szemmel a háziasszony egyet, a 
kötényébe takart kezével. Ha ágas vesz-
szőt sikerült húznia, akkor az állatoknál 
több szaporulat is várható volt a követ-
kező évben. A vesszővel a gyerekeket és 
az állatokat is egy kicsit meglegyintget-
ték, hogy jók és egészségesek legyenek. 
Ezután a vesszőt a szoba sarkába, majd 
az ólba tették. A pásztoroknak pénzt és 
bort adtak.
A háziasszony megfőzte az esti és a más-
napi ételeket, a gazda pedig elkészítette 
a karácsonyi jászlat. Egy szakajtóba tett 
néhány szem búzát, kukoricát, babot, 
napraforgót, a magokra pedig egy kis 
csóva szalmát és szénát. A szakajtót 
bevitte a szobába és az asztal alá tette. 
(A szakajtót csak János-napkor vitték ki 
a szobából, és minden állatnak adtak a 
magokból.)
Délután 5 óra körül bezárták a kapukat, 
ajtókat, ekkor már nem mentek seho-
vá, de hozzájuk sem jöhetett senki, a 
család együtt ünnepelt.  A karácsonyi 
asztalra készítettek mindent, hogy sen-
kinek se kelljen felállnia majd a vacsora 
közben, mert úgy mondták, hogy ha 
mégis felkel valaki az asztaltól, akkor a 
következő évben elszöknek, vagy nem 
kotlanak a tyúkok. Amikor mindenki 
leült, meggyújtották a gyertyaszente-

lőkor megszenteltetett gyertyát, majd 
az anya szenteltvízzel megszentelte az 
asztalt és a körülötte ülőket is, közben 
ezt mondta: „Megszentellek az Atya, a 
Fiú és a Szentlélek nevében.” Ezt tótul is 
elismételte. Ezután egy mézbe mártott 
fokhagymagerezddel mindenki homlo-
kára keresztet rajzolt. Az asztalon, a kis 

kosárkában lévő diók közül mindenki 
csukott szemmel kivett magának egyet, 
majd megtörte. Akinek egészséges diót 
sikerült választani, az a következő év-
ben egészséges lesz, aki viszont rossz 
diót húzott, annak betegség várható. 
Mindenki kapott egy nagy ostyát, amit 
mézbe mártott és megette. Egy ostyát 
a levesestál vagy az asztalterítő alá is 
tettek, hogy az asztalon mindig legyen 
kenyér.  Ezután az anya fölszeletelt egy 
almát annyi gerezdre, ahányan az asztal 
körül ültünk. Amikor megették a saját 
kis gerezdjüket, akkor azt mondták, 
hogy ha valaki elveszne vagy eltévedne, 
akkor gondoljon erre a közösen elfo-
gyasztott almára, az majd segít hazata-
lálni. Mindannyian kaptunk egy egész 
almát is, amit elvittünk az éjféli misére, 
megszentelték. (Ezt az almát a fiúk és 
lányok csak János-napkor az ablak alatt 
ehették meg, és „amilyen nevű ember 
jött először arra, olyan nevű lesz majd 
a férje vagy a felesége”.) Vacsora előtt 
még egy kis cukros bort is ivott minden-
ki, majd elimádkozták az étkezés előtti 
imát. A legtöbb családnál a vacsora va-
jas bableves és mákos guba volt, amit 
mézzel locsoltak meg. Amikor a gazda 
az első falat mákos gubát akarta megen-
ni, akkor a felesége lekapta a villájáról 
és elkezdett kotyogni, hogy a következő 
évben elüljenek majd a tyúkok. Minden 
ételből az első falatot a Jézuskának ad-
ták egy külön tányérra, amit vacsora 

után az asztalterítő alá tettek. Ez volt a 
karácsonyi morzsa, amit kis vászonzacs-
kóba raktak, és ha valaki az év folyamán 
beteg lett, akkor a tűzre dobtak belőle, 
de ha nagy vihar készülődött, akkor is 
tettek a tűzre a morzsából.
Vacsora után imádkoztunk, és csak ek-
kor lehetett felkelni az asztaltól. Vittünk 
a kutyáknak is enni. Hívtuk őket, és 
ahonnan a kutyaugatás hallatszott, ar-
ról érkezik majd a szeretőnk. 
A férfiak kimentek az udvarra és az os-
tort csattogtatták, majd karácsonyi da-
lokat énekeltek. A legidősebb férfi tótul 
elénekelte a kis Jézus születését váró 
éneket. Aki csak tudott, indult az éjféli 
misére. Onnan hazatérve lehetett csak 
enni a töltött káposztából. Az 1950-es, 
1960-as évekig, de néhány családnál 
napjainkig ápolják a tápiósápi városré-
szen e régi tradíció néhány elemét.”

December 24-ét Sülyben karácsony 
„bőttyének” vagy szentestének nevez-
ték. A hagyományokat Kormány Sán-
dorné dolgozatából idézzük fel. 
„Ádám, Éva hajnalba bedagasztották 
a kalácsot, kelt kalácsot sütöttek egy 
tésztábú, mákos csavartat vagy mákos 
patkót, túrós batyut, szilvalekváros buk-
tát, üres pogácsát, vagy üres kalácsot. 
Az én gyerekkoromba nem ismertük 
a süteminyt. Ezen a napon karácsony 
bőttye van. Így az éjféli mise után iga-
zán jóllaktunk. Vót kolbász, tokalja sza-
lonna, sülve hurka és a sok jó kelt tészta. 
Karácsony előtti este, szentestén apraja-
nagyja a falunak elindútak szent kará-
csonyt köszönteni, ezzel a kis énekkel:

 Dicsértessék a Jézus Krisztus! 
 

Az angyalok egy seregbe, 
Összegyűltek az egekben, 
Lerepültek Betlehembe,

Egy istálló közelébe.

Nagy dicsőség az Istennek,
Békesség az embereknek,

Gyönyörűen énekeltek,
A pásztoros megijedtek.

Ne féljetek, keljetek fel
Betlehembe menjetek el,
ott született a Jézuska,
a világnak megváltója.

Összeszedték ruháikat,
Beterelték nyájaikat,

Felkészültek, s elindultak,
Jézuskához eljutottak.
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Kultúra

Leborultak és imádták,
Szent kezeit csókolgatták,
Ajándékul kisbáránykát,
Vitték szívük tisztaságát.

Ezeknek az emléknapja
Szent karácsony éjszakája,

Az írás beteljesedett,
Maguk is örvendezzenek.

 
Házrú házra ment az éneklés. Vót, amikó 
még két-három csapat is énekelt így az 
ablak alatt. Diót attak érte és megkö-
szönték. Az egísz falu ment az éjféli misé-
re. Az iskolás gyerekek a harmincas évek 
második felébe betlehemi szindarabot 
is jáccottak. Nagyon szép vót. Másnap 
István napja vót. Itt is köszöntéssel kez-
dődött a délután. […] Majd jött a János 
nap is. Mindkét névnapon ezt énekelték:
 

Örvend az ég vigassággal, dicséretekkel,
Ragyog a nap sugarával tiszta fényében,

Csillagok föl derülnek, ha 
már összekerülnek,

Mind hogy napját ma szen-
teljük nevezetednek.

Lám a híres apoló is viszi hárfáját, 

Édesdeden veregeti kedves nótáját,
De remélem mind ezek té-

gedet üdvözőnek,
Mind hogy napját ma szen-

teljük nevezetednek.
Éljen István/János/éljen, éljen
Éljen István/János/éljen, éljen
Éljen István/János/éljen, éljen
Azt kivánnyuk szivesen, hogy 

az Isten éltessen
Testi, lelki áldásokkal szerencséltessen. 

Így is montuk viccesen:

Éljen István éljen, éljen
A kutyátú sose  féjen,

Végyen föl egy bunkósbotot,
Üsse agyon a kutyákot.

 
Mind a három nap az ablak alatt, kint az 
udvaron vót az ének, csak akiket behittak 
a közeli rokonok, azok bent énekőték el. 
Pizt, de csak filléreket és diót attak. Ezt 
is nagyon megköszönték. Tápiósülyben 
az 1950-es, 60-as évekig köszöntöttek 
a gyerekek szentestén, István és János 
estéjén, de sok családnál a mai napig 
eléneklik a karácsonyi köszöntőt.”

A karácsonyi ajándékozás nem olyan 
régi szokás. Az 1930-as években a gye-
rekek már kaptak némi játékot, de a 
karácsonyfa jelentette az igazi örömöt. 

December 27. János napján tartották 
Sápon a borszentelést. „A szőlősgazdák 
egy kis üveg borral mentek el a reggeli 
misére, s ott megáldotta a pap a bort. 
Azután rögtön kimentek vele a szőlőbe, 
ott egy keveset a markukba öntve meg-
szentelték vele a szőlőt, miközben az 
mondták: Az Atyának, Fiúnak, Szentlé-
leknek! Ezt szlovákul mondták.”
December 28. Aprószentek napján 
megveregették a gyerekeket a pász-
torok vesszőjével, hogy egészségesek 
legyenek.
December 31. Szilveszter napján bá-
lokat tartottak, ott köszöntötték az új 
évet is. Hagyományos étrendje volt e 
napnak: kocsonyát és töltött káposztát 
főztek és rétest is sütöttek.

Zemen Pálné

MIKULÁS SÜLYSÁPON!

2015. december 5. szombat
Sülysáp ÖTE: 15:00-tól a már megszokott útvona-
lon találkozhattok a Sülysápi Önkéntes Tűzoltó  
Egyesület tűzoltóautójával, a Télapó bácsival és segí-
tőivel. 17 órától nyitja kapuit a Wass Albert Művelő-dési 
Központ, ahová 18 órára érkezik meg a körútról a Mikulás 
a nagy karácsonyfa alá.
Lesz itt muzsika, meleg tea, sütemény, karácsonyi 
díszkészítés és még nagyon sok meglepetés!
Ha megteheted, juttasd el hozzánk egy megunt játéko-
dat vagy könyvedet. Célunk, hogy minden gyermek kap-
hasson ajándékot! Sütemény, csokoládé, szaloncukor és 
gyümölcs felajánlásokat is fogadunk. 
Játékok leadhatók a Sülysápi Önkéntes Tűzoltóknál, Vé-
dőnők, Wass Albert Művelődési Központ, Sülysáp Város 
Önkormányzata, Puskás Kávézó, Bű-báj Szépségstúdió. 

Csatlakozz te is hozzánk! Üdvözlettel: Mikulás 

Sülysáp Önkéntes Tűzoltó Egyesület szervezésében, Sülysáp 
Város Önkormányzata, a Wass Albert Művelődési Központ és a 
civilek segítségével mindenkit szeretettel várunk!

5. TTA SÜLYSÁPI MIKULÁS FUTÁS ÉS TÚRA

Új helyszínen kerül sor az idei, szám szerint 5. 
Tápiómenti Tömegsport Alapítvány Sülysápi 
Mikulás futás és túrára. Az új „bázis” szinte „kínál-
ja magát” a nem sülysápi barátainknak is, hiszen ha a 
vasúti állomásokban gazdag városkánk „Szőlősnya-
raló” feliratú táblájánál szállnak le a vonatról, akkor 
maximum öt perc séta után már ott is vannak a dec-
ember 6-i vidám, TTA-évet záró sportnapunkon,  
amelynek versenyközpontja a Móra Ferenc Általános 
Iskola Tagiskolája lesz a Vörösmarty utcában.
A versenyiroda 08:00-kor nyit. Az első futórajtra 
10:30-kor kerül sor, de a túrát már 9:45-kor elin-
dítjuk! 
„Családias”, mert a 6-7 km még a sülysápi dombok ked-
ves kaptatóival együtt is, majd’ minden korosztálynak ké-
nyelmesen teljesíthető. Jöhet tehát a nagymama, nagy-
papa az unokával, vagy teljes család, hiszen apu akár 
néha nyakba is kaphatja legkisebb utódját! (Zömmel 
járda, aszfalt, de lesz „terep” is! Ennek és az időjárásnak 
megfelelő ruházatot, lábbelit szükséges hozni!)
„Idegenvezetéssel”, mert együtt indul és bandukol a 
csapat, Katus Norbert alpolgármester úrral, hely-
történésszel, az Összefogás Sülysápért Egyesület 
elnökével, aki egy-egy szóra érdemes helynél pár mon-

A WAMKK és partnereinek decemberi programjai
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datnyi pihenőt is engedélyez majd a csapatnak. (A „meg-
lepetés” túravezetők beszervezése is folyamatban van!) 
Indulásnál tea, forralt bor a Városi Asszonykör se-
gítségével. Félúton, a Csillagdánál a helyi csillagászok 
is várnak bennünket, és talán majd a visszaérkezéskor is 
csurran-cseppen még valami. 
Nem kell sietni, de egy alaptempót azért jó lesz megtar-
tani, hiszen a nap poénjára, a 12:30-kor megejtendő 
„Mikulás-kergetésre” már a gyaloglóknak is illik beér-
kezniük
Próbáljátok ki az új helyszínt az új barátokkal, partnerek-
kel és a TTA-csapattal!
Év végi bulihangulat! Kakaó, szaloncukor, zsíros kenyér, 
pót-kemencés Sancho-zsömlék…
(Mikulás- és krampuszsapka megengedett!)

KADENCIA-DÉLUTÁN

A Tápió-vidéken több helyszínen és a Sülysápi Wass 
Albert Művelődési Központban is működő Kadencia 
Alapfokú Művészetoktatási Iskola tehetséges nö-
vendékei és tanárai egy adventi koncerttel kedveskednek 
nekünk 2015. december 11-én, pénteken 16 órától. 
A négy környékbeli településről érkező tehetséges jelen-
legi és már végzett diákok népszerű műveket szólaltatnak 
meg, majd a Kadencia fiatal tanárai adnak egy jazz-pop 
minikoncertet. A program ingyenes! Kérem a sülysápi 
diákokat és szüleiket, hogy segítsenek népszerűsíteni a 
rendezvényünket!

Szaffi Trió a Kadencia délutánban
A Tápió-vidéken és Sülysápon is „zenetanárkodó” Fodor 
Zsófia és Dimitri Radukov fiatalos jazz-pop formációja, a 
Szaffi Trió 2015.12.11-én, pénteken, Sülysápon, a 
WAMKK-ban 16 órakor kezdődő Kadencia délután 
keretében lép fel. Állandó dobosukat, Joubert Flórát 
most Huszár Ákos pótolja majd. INGYENES koncertjü-
ket a sülysápiak mellett az igényes „élő” zenét kedvelő 
szomszédok figyelmébe is szeretettel ajánlom. Jazz-pop 
ritmusok „fogyasztható”, minőségi tálalásban!

AZ EZERKETTEDIK ÉJSZAKA

Az Úri Pofon Színtársulat tavalyi szárnybontogatása 
után új darabbal szórakoztatja a Tápió-vidék színház-
kedvelőit. Az ezerkettedik éjszaka december 12-én, 
18 órakor kerül fel a WAMKK deszkáira, de ezt 
megelőzően, december 6-án 10 órakor és 17 órakor is 
bemutatják gyereknek, felnőtteknek egyaránt ajánlott 
vidámságukat Úriban is! 
Dobosné Földi Brigittának, a társulat tagjának és a Móra 
Ferenc Általános Iskola pedagógusának köszönjük, hogy 
idén is gondolt a WAMKK-ra! Az előadás ingyenes.

December 13-án, vasárnap adventi ökumenikus 
dicsőítő program lesz a WAMKK-ban.

Tarnavölgyi László

WAMKK

Kultúra
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Sülysáp gazdag keresztekben, feszületekben. Többségük 
valamikor a falun kívül, vagy az éppen lakóterületté ala-
kított környezetben épült.
Úgy vélem, ezek megtekintése sok sülysápi-
nak – és idelátogatónak – lehet kellemes program.  
Én végigjártam az alább felsorolt helyeket, s elgondol-
koztam a látottakon. Mindenkinek ajánlom.

Sétám első állomása 
Sűrű-puszta. A feszü-
let szépen gondozott, 
vannak gazdái.
(Annak idején, amikor 
Úriból jöttem haza, 
mindig ezt láttam meg 
Sülysápból először.)

A régi Úri úton és a 
Papszököllőn lejutot-
tam a piaccal szembeni 
kereszthez.
(Hányan ismerik ma 
még a Papszököllő ne-
vet?)

Hosszabb gyaloglással 
elértem a tűzoltó szer-
tárhoz.
A mindössze huszon-
három éve készített 
feszület jó állapotban 
van, a környékbeliek 
törődnek vele.

Innen csak pár percre 
található a Szőlő és 
Sági út találkozásánál 
büszkén magasodó ke-
reszt.
Itt sem lehetetlen föl-
fedezni a gondos, ápo-
ló kezek nyomát: a friss 
virágokat, a locsolást.

Egy kicsit visszafelé jö-
vök és átkelek a 31-es 
számú, nagy forgalmú 
úton, s előttem ma-
gasodik a néhány éve 
felújított feszület a Pe-
lenka-telep alján: ron-
gálás után lett szebb, 
mint régen.

Gyalogolok ismét. So-
rompót kapok, majd a 
Magdolna útra érek. A 
Mátyás király úttal való 
találkozást egy mindig 
gondozott feszület fel-
ügyeli.
Ez a gondozottság a 
képen is jól látható. 
Sokszor mélázok, hogy 
vajon kik azok, akik 
ilyen szépen ápolják a 
feszületeket.

Visszajövök a vasúti 
átjárón, a Béke útra 
ballagok.

Itt is egy mindig kar-
bantartott, Jézus di-
csőségét hirdető emlé-
ket látok.

Gyönyörű, régen látott 
őszi időben sétálok a 
Kiskókai útra. Itt is vár 
egy mű.
Természetesen ennek 
is lehet néhány gazdája, 
hiszen rendben van.

A sülyi barangolásoknak lassan a végére érek. Mindössze 
egy feszület vár még itt rám.

Keresztek Sülysápon

Helyismeret
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A Vasút és a Szent Imre 
utca találkozásánál 
látom ezt a keresztet.
Szinte minden nap járok 
arra, s meg is figyelem 
mindannyiszor. A kép 
is mutatja, hogy van 
miért.

Sétám következő állo-
mása a Besnyői dűlő-
ben vár. 
Az összes sülysápi  fe-
szület közül itt találha-
tó a legelhanyagoltabb. 
Szinte életveszélyes. 
Segítségért kiált. Talán 
lesznek, akik meghall-
ják kérését.

Lankán föl a Kukli-
hegyre menetelek. 
Szép a kilátás, itt is 
van egy fakereszt. Bár 
gondozott a közvetlen 
környezet,  elkelne a 
felújítás ennél a feszü-
letnél is.

Az eddigiekhez képest hosszabb, több kilométeres séta 
következik: Sándor- és Jakabszállásra tartok. Számomra 
szép vidéken haladok, nézem a szemnek is tetszetősen 
művelt táblákat, beszélgetek a néhány acsarkodó, de vé-
gül is barátságos kutyákkal. A néhány utcán lévő helybeli 
nagyon megnéz, ezért elmondom nekik, hogy az új ke-
resztjüket szeretném megvizitálni. Az önkormányzat lapja 
tudósított az új feszület átadásáról, így erről most nincs 
kép, de feltétlenül körbejárásra, megtekintésre ajánlom.

Bandukolok a dombon 
át Kistelekre, ott jobbra 
fordulok, s hamarosan 
itt is meglelem a feszü-
letet. Szép környezetben, 
gondozottan számolja 
az arra járókat.

Indulok befelé a város-
ba. Eszembe jut, hogy 
amikor osztályaimmal 
visszafelé jöttünk a 

forrástól, itt már né-
hány tanulóm nagyon 
vágyott egy kis leülésre, 
mosolygok magamban. 

A Forrói út keresztje 
szerényen, csendben 
meghúzódik, talán szűk 
helye miatt ilyen. Pe-
dig van gazdája, szép 
virágja. A forgalomra 
sem panaszkodhat, jön-
nek-mennek itt.

Ismét hosszabb séta 
következik. Talán a leg-
robosztusabb feszület 
kerül lencsevégre, ami-
kor a sápi buszforduló-
nál fényképezek. Erőt 
és megbízhatóságot 
sugároz az őt megte-
kintőknek. Mindenkinek 
javaslom gondosan kö-
rüljárni.

Nem messzire kell el-
gyalogolnom, csak a 
Kossuth térre, mások 
szerint a Kapás-közbe.
Sok feszülettel ellentét-
ben, ezen nem találtam 
márványtáblát.
Nagyon beszédes azon-
ban egy évszám. Valóban 
akkor állították?
Talán Sülysáp legrégebbi 
keresztjét láthatjuk itt?

Ezt a sétát mindenkinek ajánlom. Hét óra alatt kényelme-
sen bejárható az általam leírt útvonal.
Nem voltam a temetőkben, csak az utcákon, tereken fel-
lelhető kereszteket vettem sorra. Talán nem hagytam ki 
egyet sem. Ha mégis, hamarosan azt is körbejárom.
Erről a témáról sokkal bővebben, több képpel aláfestve a 
www.hanott.hu honlapon olvashat az érdeklődő.

Lukács István

Helyismeret
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2013. szeptember 11-én rablógyilkosság áldozata lett 
Szarvas András atya, cibakházi plébános.

Plébános atya 1940. november 11-én született Nógrádon. 
1964. június 21-én szentelték pappá Vácott. Tápiósülyben 
káplánként szolgált 1964-től 1969-ig. Cibakházán 1979-től 
volt plébános. Isten szolgájának életét az alázat, a szerénység, 
a segítőkészség, valamint a tettrekészség jellemezte. Sokak-
kal jót tett, a faluban közkedveltségnek örvendett, felkarolta 
a szegényeket annak ellenére, hogy ő is nagyon egyszerű kö-
rülmények között élt.

Fiatal korunkban nem csak lelki vezetőként, hanem barátként 
is velünk élt András atya, így számunkra különösen fontos 
emlékének ápolása, hiszen a Sülysápon (Tápiósülyben) szol-
gálatban eltöltött öt év során örök barátság alakult közöttünk. 
Gondolatai megfontolásra méltók hívő és nem hívő emberek 
számára is, ezért egy sorozatot indítunk útjára a Sülysápi Hír-
forrásban, amiben az emlékére összegyűjtött írásaiból sze-
mezgetünk.

Fenti címmel megjelent írása nem éppen karácsonyi, de a ka-
rácsonykor sokak részéről sokszor emlegetett szeretetről szól.
 
„Őszintén megvallhatjuk, hogy a mai gondolkodásmód és élet-
vitel kiemelkedően fontos szerepet juttat a test kultúrájának. 
Ez önmagában nem baj, mert az emberséghez ez is hozzátar-
tozik. A baj ott van, hogy a lélek kultúrája viszont nagyon hát-
térbe szorul. Ennek az a következménye, hogy az emberségünk, 
lelki kultúránk súlyos hiányosságokkal küszködik.
Az első pünkösdkor megszületett Egyház feladata a lélek kul-
túrájának nevelése és szolgálata. Pontosan az élet igazolja, 
hogy az emberek nagy részének erre nincs igénye. Így aztán 
mindenki olyan, amilyen, még jó, ha van az emberben ter-
mészetes, született igény, hogy lelkileg is, emberileg is adjon 
magára. Pl. hogy kulturáltan vagy ocsmányul beszél, hogyan 
viselkedik másokkal szemben. Ezek mind vallanak az ember 
lelki kultúrájáról, emberi milyenségéről.
Az embert értelmes lelke emeli az állatvilág fölé, vagy elha-
nyagolt lelke süllyesztheti az állati szint alá is. Ezt megint az 
élet igazolja. A szomorú az egészben az, hogy ennek ellenére 
sokan nem tartják fontosnak még ma sem az ember lelki neve-
lését, ami elsősorban az Egyház küldetése lenne.
A kereszténység lelki kultúrája emelte fel az egykor pogány 
Európát a lelki és emberi gazdagságra és alkotta meg zenében, 
festészetben, építészetben ma is csodálatra méltó alkotáso-
kat, adott önbecsülést az embernek. A Szent Benedeki jelszó: 
„Imádkozzál és dolgozzál!" csodákat művelt. Ma pedig kive-
szőben van az imádság is és a becsületesen végzett munka lel-
kisége is. A lélek vezette az embert az alkotásokban. Ma pedig 
mintha minden csak a pénz és a megélhetés körül forogna, és 
a lélek elsikkad.
Úgy érzem, a lélek kultúráját újra előtérbe kellene helyezni. 
Az első pünkösdkor Isten Szent Lelke áradt ki az emberekre 
és csodálatos lelki újulást, átalakulást hozott. Az apostolokat 
is igazi apostolokká tette. Nagyon feltűnő a Szentlélek kiára-
dása után az apostolok magatartásbeli változása. Azzá lettek, 
aminek Jézus szánta őket a Szentlélek által. Ma is nagyon jó 
lenne ez a jó irányba bekövetkező magatartásbeli változás a 

világnak. Az első megtért keresztényekről azt mondták a po-
gányok, hogy nézzétek, mennyire szeretik egymást. Bizony ez 
az egymás iránti nagyobb szeretet nagy áldás lenne az em-
beriségnek. De ennek alapot is kellene vetni, ezért tennünk is 
kellene. (…)

A Szentlélek a hét ajándék Istene. Kiárad a Bölcsesség Lelke, 
ahol az Egyház hirdeti a hit örök igazságait. Kiárad az Érte-
lem Lelke, hogy az ember felismerje és megbecsülje az igazi 
értékeket. Kiárad a Jó Tanács Lelke, hogy a bizonytalankodó-
kat segítse eligazodni az eszmék zűrzavarában. Kiárad a Tu-
domány Lelke, hogy a világi tudományok mellett igényeljük 
az örök igazságokat kis. Kiárad a Jámborság Lelke, hogy újra 
megtanuljunk, és szeressünk imádkozni. Kiárad az Erősség Lel-
ke, hogy semmi ne téríthessen el bennünket végső célunktól. 
Kiárad az Úr Félelmének Lelke, hogy mélységesen tiszteljük az 
isteni és szent dolgokat.
Ha ezeket átgondoljuk, akkor érezzük, hogy ezekre nagyon is 
nagy szükségünk lenne. De talán a legjobban a szeretet Szent-
lelkére lenne a legnagyobb szükségünk, hogy több legyen a 
szeretet a népek, az emberek és a családok között. Igen, a 
lélek fontos és a jó lélekre nagy szüksége van a világnak. Le-
gyünk ennek a jó léleknek megjelenítői. Engedjük, hogy ez a 
lélek vezessen, így lesz szebb a földi életünk is és boldog az 
örök életünk.
 
Szarvas András plébános (Cibakháza)”

Összeállította: Berényi István és Lányi György

A Lélek pedig fontos

Közélet
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Nógrádi György nálunk is megmondta!
2015. november 9-én, hétfőn este Nógrádi György biz-
tonságpolitikai szakértő volt az Összefogás Sülysápért 
Egyesület első alkalommal megrendezett közéleti estjé-
nek vendége.

Az aktuális „migrációs kérdéseket” egy kis világpolitikai beve-
zetővel, amolyan alapozással vezette fel a tévében gyakran 
nyilatkozó professzor. Hangsúlyozta, hogy komolyan aggó-
dik Európa jövőjéért, benne Magyarországért is, de – mint 
elmondta – a világpolitikai színtéren jelentős külpolitikát a 
nagyhatalmak rendszereiben nem tudunk folytatni. Az önvé-
delmünk azonban fontos, és az eddigi intézkedések összessé-
gében jónak bizonyultak.

Kérdésfelvetésre is volt lehetőség, tanár úr közvetlen hang-
nemben, humorral válaszolt a legkülönfélébb, a világ aktuális 
dolgaival kapcsolatos kérdésekre: Kína jövőbeli szerepétől 
kezdve Izrael külpolitikáján át a franciák észak-afrikai bombá-
zásáig.

Az egyesület tagsága reméli, hogy a jövőben megrendezett 
hasonló alkalmainkon is ekkora, ha nem nagyobb érdeklődés-
re számíthatunk! 
Folytatása következik!

Katus Norbert az egyesület elnöke

KATOLIKUS MISÉK, ISTENTISZTELETEK
Tápiósülyi egyházközség 
(Kisboldogasszony-templom)
December 24-én du. 16.00-kor misztériumjáték, melyet az 
éjféli mise előtt (23.30-kor) is előadnak.
December 25-én, Nagykarácsony napján (pénteken) a sülyi 
templomban 8.00-kor, 10.00-kor és 18.00-kor lesz szentmise.
25-én a szőlősi kápolnában 10.00-kor lesz igeistentisztelet.
December 26-án, karácsony másnapján, (szombaton) a sü-
lyi templomban reggel 8.00-kor és este 18.00-kor, Szőlősön 
ezen a napon 10.00-kor lesz szentmise.
December 27-én, Szentcsalád vasárnapján a szokásos mi-
serend: reggel 9.30-kor és este 6.00-kor Sülyben, Szőlősön 
10.00.

Tápiósápi egyházközség
(Szent István-templom)
December 24. 20.00 szentmise.
December 25. 11.30 szentmise.
December 26. 16.00 szentmise.
December 27. 10.00 szentmise.

REFORMÁTUS ISTENTISZTELET
December 25-én 15.30-kor gyerek istentisztelet, 16 órakor 

felnőtt istentisztelet a kastélykerti kápolnában (Iskola u. 7.).

BAPTISTA ISTENTISZTELET
December 25. 9.30-kor imaóra, majd 10.00-kor istentisztelet 
a közösség imaházában (Fő u. 7.).
December 27. 9.30-kor imaóra, majd 10.00-kor istentisztelet 
a közösség imaházában (Fő u. 7.).

PÜNKÖSDI GYÜLEKEZET
A Sülysápi Pünkösdi Gyülekezet sok szeretettel vár minden 
érdeklődőt ünnepi istentiszteleteire. 
Karácsonyi istentiszteleteink kezdési időpontja: december 25., 
9.30 és 17 óra.
Szilveszteri istentiszteletünk december 31-én 20.00 órakor, 
újévi alkalmunk január 1-jén 17.00 órakor kezdődik. 
A fenti időpontokon túl természetesen mindenkit szeretettel 
látunk vasárnapi összejöveteleinken is, melyek kezdési idő-
pontja: 9.30.

Címünk: Sülysáp, Vasút u. 64.
Tel.: (70) 321-3373 

E-mail: cartolettin@gmail.com
Facebook: 

Sülysápi Pünkösdi Gyülekezet

Ünnepi istentiszteletek karácsonykor

Közélet
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Sülysáp, Lövölde utca 16. tel: 0630-377-6410. 
Előzetes bejelentkezés szükséges!

www.juglandis.hu  www.facebook.com/juglandis 
Juglandis természetgyógyászat megbízható 

már 25 éve!

Kínai Masszázs

Próbálja ki nagy hatékonyságú komplex 
egészségmegőrző kezelésünket lakóhelyén! 

Több mint egy masszázs, széleskörű 
regeneráló terápia!

Felhívás: 
GÁZKÉSZÜLÉK JAVÍTÁS

Régi és új készülékek adás-vétele, cseréje beszámítással!
Vízmelegítők, cirkogejzírek, konvektorok, falifűtők! 
Gázkészülékek karbantartását, javítását, tisztítását, 

beszabályozását, felújítását, cseréjét vállaljuk.
Laczkó Tibor tüzeléstechnikus

Katasztrófavédelmi Igazgatóság nyilvántartásában 
regisztrált gázkészülék felülvizsgáló, szakértő. 

Üzletek, vállalkozások számára hivatalos 
felülvizsgálói jegyzőkönyvek kiállítása.

Üzlet: Fő utca 20. Tel.: 29/437-808. 
Hibabejelentés: 29/436-493, 30/9-440-624.
Junkers, Beretta, Western, Ferroli, Saunier 

Duval, FÉG, Vaillant márkaszervíz.

AKCIÓ!
Július-augusztus-szeptemberi hónapban 2000 Ft-ért 

átvizsgáljuk gázkészülékét, minden kötelezettség nélkül.

FOLYAMATOS KEDVEZMÉNYEK! 

KERESSEN BIZALOMMAL!

November 21-én és 22-én labdarúgóink lejátszották az idei 
utolsó bajnoki mérkőzéseiket. Az első csapatunk megőrizte 
szép veretlenségi sorozatát Bugyi ellen, és immár 9 forduló  
óta nem talált legyőzőre. A Sülysáp II. csapata egy megyei 
szinten is kiemelkedő arányú győzelemmel, a Tóalmás elleni 
10-2-vel zárta az évet. Mindkét csapattal szemben edzői 
elvárás, hogy a bajnokság végén az első három helyezet közé 
kerüljenek. Sülysáp I. a bajnokságban a második helyen áll, 8 
ponttal meglépve a tabellán utána következőtől. Sülysáp II. is a  
dobogó közelében, az ötödik helyen fejezte be az évet,  
csupán 2 ponttal lemaradva a harmadik helytől.

Sülysáp I. eredményei:

12. forduló
Sülysáp I. – Albertirsa                                     2-0
(gólszerzőink: Varga, Trabak Z.)

13. forduló
Tápióság – Sülysáp I.                                        0-2
(Berényi 2)

14. forduló
Sülysáp I. – Aranyszarvas                               6-0
(Berényi 4, Szever, Simon L.)

15. forduló
Bugyi – Sülysáp I.                                             2-3
(Szever 2, Mányi)

A bajnokság állása 15 forduló után:
1. Tápiszecső                                                      43 pont
2. Sülysáp                                                           40 pont

Sülysáp II. eredményei:

12. forduló
Szentmártonkáta – Sülysáp II.                         3-3
(Simon L, Lelenka, Tóth Á.)

13. forduló
Sülysáp II. – Üllő II.                                           2-0
(Simon L, Simon Á.)

14. forduló
Szada – Sülysáp II.                                              1-1
(Veres)

15. forduló
Sülysáp II. – Tóalmás                                         10-2
(Veres 4, Lelenka 2, Simon Á, Simon L, Sárközi, Tóth T.)

A bajnokság állása 15 forduló után:
1. Úri                                                                     35 pont
2. Mogyoród                                                        33 pont
5. Sülysáp II.                                                        30 pont

Seprős Viktor

Sport

Kárpitos
Kárpitozott bútorok készítését és javí-

tását vállaljuk, rövid határidővel!
Közel 600 féle szövetből választhat-

nak! Ingyenes szállítás és felmérés!
Munkhart István, 06-29-435-237,  06-30-211-7394

A Sülysáp SE hírei



Sülysápi Hírforrás

15

Kerttervezés és kivitelezés

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

              Cement Akció! Térkő Akció!Tégla Akció!Tetőcserép!Csempe Akció!  Sika fugázó 5kg 2200Ft  

                                    Nézze meg honlapunkat www.viraghazepito.hu, www.facebook.com/viraghazepito 

Megközelíthető: 31-es Fő út Benzinkúttól 300m-re a kanyarban Budapest irányába  
2241 Sülysáp, Pesti út 75.  Telefon: 06 29/435-834  E-mail:info@viraghazepito.hu 

Nyitva: H-P: 8:00-18:00 Sz-V: 8:00-16:00  WWW.viraghazepito.hu  

 

Építész- és statikai tervezés, felelős 
műszaki vezetés, költségvetés készítés,

szaktanácsadás, generál kivitelezés, 
építőanyagok folyamatos akciókkal!

 Fabrikett!!!!  Szén akció!!!!! 
 

 

 
 

 

 

 Cserepes és vágott fenyőfa vásár!!!!! 

Vágott virágok, száraz csokrok és díszek széles választéka 
Esküvők díszítése – menyasszonyi csokortól a komplett dekorációig! 

Cserepes növények, ajándéktárgyak, kaspók, vázák 
Kegyeleti csokrok, koszorúk készítése, rendelése kiszállítással 

Dísznövények, thuják, évelők, sziklakerti növények 
virágföld minden fajtához, tápoldatok, 

műanyag cserepek, nádszövet, tófólia, kertészeti kellékek  Mészáros Terézia: 06 30/ 366-2693 
                                               Remmels fa festékek nagy választékban kapható  akció!!!!!!!!!!!!!!!!Adventi koszorúk !! 

  Zalakerámia csempe-padló !! Stegu falburkolatok!!!  Műanyag Ajtó-Ablak  Akció!!!!!! 
            Örökzöld növény !! Kertimurva 439Ft/25kg!Ajtó-Ablak Akció!!!!Hőszigetelés Akció!!!!!!! 

Új  lakások, és passzívházak is  
leköthetők teljeskörű hitel 
ügyintézéssel.2016/1 félévi 

költözéssel. 
Gépi földmunkák,  tereprendezés,  árokásás,  sávalap 

kiemelés,  medence és pince kiszedés,Szállítás       

 

 

 

GURIGÁS ÉS HASÍTOTT, 
KALODÁS FA ELADÓ!

 – Fafajták: akác, tölgy, bükk, gyertyán 

(gurigás és hasított)

 – kalodás száraz keményfa,

 – fűrészpor fűstöléshez,

 – faháncs gyújtós zsákban.

Egész évben Sülysápon!
Dobos Sándor, Béke utca 4.

Telefon: 

0630/263-65-29, 0620/263-27-91
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